

**Oświadczenie złożone
przez senatora Piotra Kaletę
na 42. posiedzeniu Senatu
w dniu 22 października 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP Krzysztofa Kwiatkowskiego

Panie Ministrze!

Z niepokojem przyjąłem pojawiające się w ostatnim czasie w moim okręgu wyborczym informacje dotyczące planowanej w najbliższym czasie likwidacji przez Ministerstwo Sprawiedliwości Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Kaliszu.

Wymieniony wyżej wydział działa od 2004 r. O jego utworzenie zabiegało środowisko sędziowskie, adwokackie, radców prawnych, politycy, samorządowcy oraz przedsiębiorcy. Celem jego istnienia było zwiększenie dostępności do wymiaru sprawiedliwości, szybkości rozstrzygania sporów, podniesienie rangi zarówno kaliskiego sądu, samego miasta Kalisza, jak i całej południowej Wielkopolski.

Chciałbym zaznaczyć, że dotychczasowa działalność Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Kaliszu obejmuje obszar dawnego województwa kaliskiego, realizując tym samym podstawową zasadę dostępności do sądu nie tylko dla dużych przedsiębiorstw, ale także dla zwykłych mieszkańców Kalisza, którzy prowadzą działalność gospodarczą. Jego ewentualna likwidacja spowoduje ogromne utrudnienia dla większości mieszkańców powiatu kaliskiego, którzy będą zmuszeni dojeżdżać na rozprawy ponad 100 km do Łodzi lub Poznania.

Uważam, że planowana likwidacja Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Kaliszu spowoduje dodatkowe utrudnienia dla przedsiębiorców, wzrost kosztów prowadzenia działalności gospodarczej oraz spadek atrakcyjności dla potencjalnych inwestorów.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Ministra z takimi zapytaniami.

Jakie merytoryczne przesłanki zdecydowały o planowanej likwidacji Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Kaliszu?

Jakiego typu oszczędności przyniesie likwidacja Wydziału Gospodarczego Sądu Okręgowego w Kaliszu?

Czy w związku z planowaną likwidacją sędziowie pracujący w wydziale gospodarczym stracą swoje etaty?

Z poważaniem
Piotr Kaleta